Arsyad al-Banjari sangat mempengaruhi pemikirannya yang tersaji dalam

karya tulisnya. Dibawah ini akan diuraikan peran apa saja yang

mempengaruhi pemikiran tafsir Muhammad Arsyad al-Banjari dalam kitab

Sabil al-Muhtadin.

a. Peran Dalam Bidang Pendidikan

Kepulangan Muhammad Arsyad ke Nusantara tepat pada tahun 1186

H/1772 M, merupakan sebuah harapan baru bagi masyarakat Muslim

Banjar. Harapan baru adalah ilmu-ilmu yang dia dapatkan selama

berpuluhan tahun menuntut ilmu di Mekkah menjadikan ilmu pengetahuan

Islam berkembang pesat di Kesultanana Banjar. Harapan itu diwujudkan

Muhammad Arsyad al-Banjari tak lama setelah dia tiba di Banjar.